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Pkt. 1  Godkendelse af dagsorden 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Nattelivsudvalget godkender dagsordenen. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget godkendte dagsordenen. 
 
Der var afbud fra: Michael Gatten, Marie-Louise Andreassen og Mikkel Skovgaard. 
 
Anna Gunvor ankom til mødet efter behandling af dagsordenens pkt. 1.  
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Pkt. 2  Godkendelse af referat fra mø-
det den 25. september 2024 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Nattelivsudvalget godkender referatet fra mødet i Nattelivsudvalget den 
25. september 2024. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget godkendte referatet fra mødet i Nattelivsudvalget den 25. september 
2024. 

 

Bilag 
 Bilag 2.1 Referat fra mødet i Nattelivsudvalget den 25. september 2024 

  



 

  4/16 

 

 

 

Pkt. 3 Godkendelse af Nattelivsudval-
gets mødeplan for 2025 
 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,  
 

1. at Nattelivsudvalget godkender oplæg til mødeplan for Nattelivsudvalget i 
2025. 

 

Problemstilling 
I henhold til §1, stk. 1, i Nattelivsudvalgets forretningsorden, skal Nattelivsudvalget 
fastlægge en årlig mødeplan med faste mødedage og mødetidspunkter. Mødeplanen 
skal besluttes på udvalgets første eller sidste møde i året. 
 
Det fremgår af Nattelivsudvalgets kommissorium, jf. afsnit om Form og Sekretariatsbetje-
ning, at udvalget skal afholde minimum fire møder om året. 
 

Løsning 

Nattelivsudvalgets Sekretariat har udarbejdet følgende oplæg til mødeplan for 2025:  
 

 Møde 1: torsdag den 20. februar 2025, kl. 16.00-18.00 
 Møde 2: onsdag den 7. maj 2025, kl. 16.00-18.00 
 Møde 3: tirsdag den 23. september 2025, kl. 16.00-18:00 
 Møde 4: tirsdag den 2. december 2025, kl. 16:00-18:00 

 

Videre proces 

Såfremt Nattelivsudvalget godkender mødeplanen, vil Nattelivsudvalgets Sekretariatet 
indkalde og planlægge Nattelivsudvalgets møder i 2025. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget godkendte oplæg til mødeplan for Nattelivsudvalget i 2025.  
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Pkt. 4  Orientering om undersøgelse 
af københavnernes holdning til natteli-
vet 

 
Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Nattelivsudvalget tager orienteringen om undersøgelsen af københavner-
nes holdning til nattelivet til efterretning. 
 

Problemstilling 

I forbindelse med temadrøftelserne i Nattelivsudvalget 2022-2023 har udvalget efter-
spurgt større viden om københavnernes holdning til restaurations- og nattelivet i byen. 
Nattelivsudvalget besluttede den 7. februar 2023, at forvaltningen skulle igangsætte det 
indledende arbejde med en undersøgelse heraf.  

 
Den 19. februar 2024 godkendte Nattelivsudvalget et oplæg til metode og fremgangs-
måde for dataindsamling i undersøgelsen. På den baggrund indgik forvaltningen en leve-
randøraftale med Epinion.  

 
Epinion har gennemført dataindsamlingen i holdningsundersøgelsen via spørgeskema 
(digital post) og kvalitative interviews per telefon i perioden juni-juli 2024.  

 

Løsning 
En endelig afrapportering fra undersøgelsen af københavnernes holdning til nattelivet 
fremgår af bilag 4.1.  
 
Resultaterne i undersøgelsen fremlægges ved Epinion på mødet i Nattelivsudvalget den 
26. november 2024.  

Videre proces  
Rapporten om undersøgelse af københavnernes holdning til nattelivet offentliggøres på 
kk.dk den 3. december 2024 med referatet fra mødet i Nattelivsudvalget den 26. no-
vember 2024. 

Konklusioner fra undersøgelsen af københavnernes holdning til nattelivet vil indgå i 
Nattelivsudvalgets arbejde fremover. Konklusionerne vil bl.a. blive inddraget i arbejdet 
med revision af kommunens restaurations- og nattelivsplan i 2025. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog orienteringen om undersøgelsen af københavnernes holdning til 
nattelivet til efterretning. 
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Mia Nyegaard oplyste, at Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltnin-
gen snarest muligt vil gøre rapportens konklusioner tilgængelige for pressen.  
 

Bilag 

 Bilag 4.1 københavnernes holdning til nattelivet 2024 
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Pkt. 5  Orientering om rapport ifm. 
Nattelivsudvalgets ungeinddragelses-
projekt 
 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Nattelivsudvalget tager orienteringen om rapporten ifm. Nattelivsudvalgets 
ungeinddragelsesprojekt til efterretning. 

Problemstilling 

Nattelivsudvalget besluttede den 19. februar 2024 at afsætte 125.000 kr. til en unge-
inddragelsesindsats på nattelivsområdet via en række workshops med unge i Køben-
havn.    

Forvaltningen indgik i april 2024 aftale om facilitering af ungeinddragelsesindsats med 
Hørt Ungdom (Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune).  

Ungeinddragelsen er afviklet ved tre workshops i september/oktober 2024, og ca. 60 
unge har deltaget i processen. Udvalgsmedlem Sofus Pilehave (unge/nattelivsgæster) 
har fulgt processen, og arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har bidraget med input 
til temaer og netværk til udbredelse af invitationer til workshops. 

Løsning 
En endelig afrapportering på ungeinddragelsesprojektet i 2024 fremgår af bilag 5.1. Af-
rapporteringen er inddelt i følgende kapitler:  

 Del 1  Vigtige parametre for unge i nattelivet 
 Del 2 - Unges ønsker til fremtidens natteliv i København 
 Del 3 - Ønsker og feedback til nattelivet - med spredehagl 
 Del 4  Inddragelsesproces og metode 

En række unge, som har deltaget i inddragelsesprocessen, har givet udtryk for, at de 
gerne vil bidrage til præsentation af resultaterne over for Nattelivsudvalget samt vi-
dere dialog herom. 

På den baggrund vil Nattelivsudvalget blive inviteret til en præsentation af resultaterne 
ved en række af deltagerne fra projektet. Dialogmødet faciliteres af Hørt Ungdom og 
vil blive afholdt 16. december 2024. 
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Videre proces 
Resultater og anbefalinger fra ungeinddragelsesprojektet 2024 vil indgå i Nattelivsud-
valgets arbejde fremover. Konklusionerne vil bl.a. blive inddraget i arbejdet med revi-
sion af kommunens restaurations- og nattelivsplan i 2025. 

Nattelivsudvalgets medlemmer inviteres til dialog og præsentation af rapportens kon-
klusioner på et møde med deltagere fra ungeinddragelsesprojektet den 16. december 
2024. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog orienteringen om rapporten vedrørende Nattelivsudvalgets un-
geinddragelsesprojekt til efterretning. 
 

Bilag  
 Bilag 5.1 Unge nattelivsgæsters budskaber og ønsker til Københavns natteliv 
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Pkt. 6  Revision af restaurations- og 
nattelivsplanen i 2025 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Nattelivsudvalget godkender arbejdsgruppens anbefaling om at udskyde 
Nattelivsudvalgets workshop til primo 2025, herunder ift. finansiering, 

2. at Nattelivsudvalget godkender arbejdsgruppens oplæg til fokusområder og 
målsætninger for en revideret restaurations- og nattelivsplan. 

Problemstilling 

Borgerrepræsentationen vedtog i august 2021 den nuværende Restaurations- og Nat-
telivsplan 2021. Af planen fremgår det, at denne skal revideres mindst én gang i hver 
valgperiode, dvs. at den gældende plan skal revideres inden udgangen af 2025. Af bilag 
6.1 fremgår en tids- og procesplan for revision af planen. 

På mødet i Nattelivsudvalget den 25. september 2024 godkendte udvalget oplæg til 
inddragelse af Nattelivsudvalget i processen med revision af planen:  

 
25. september 2024 
Nattelivsudvalgsmøde 

Nattelivsudvalget orienteres om opstart med en revision af 
kommunens restaurations- og nattelivsplan.  
Nattelivsudvalget tager stilling til proces for inddragelse af 
udvalget.  
 

Oktober-november Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget arbejder med fo-
kusområder for en revideret nattelivsplan.  

Forvaltningen udarbejder et første udkast til revisionspunk-
ter i en ny restaurations- og nattelivsplan, hvor pointerne 
fra arbejdsgruppen beskrives. 

Materiale fra Nattelivsudvalgets arbejde i 2022-2024 (kon-
krete erfaringer, undersøgelser m.v.) inddrages derudover i 
behørigt omfang.  
 

26. november 2024  
Nattelivsudvalgsmøde 

Nattelivsudvalget drøfter oplæg til fokuspunkter i ny restau-
rations- og nattelivsplan. 
 

Marts-april 2025 
Offentlig høring og be-
handling af hørings-
svar 

Interessentgrupper repræsenteret i Nattelivsudvalget kan 
indgive individuelle hørringsvar til generel høring af udkast 
til en revideret restaurations- og nattelivsplan.  
 
 

Herudover besluttede Nattelivsudvalget den 25. september 2024 at afsætte midler fra 
Nattelivspuljen til finansiering til af en workshop i 2024 ifm. udarbejdelsen af en ny re-
staurations- og nattelivsplan.  
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Løsning 
Efter Nattelivsudvalgets møde den 25. september 2024, har arbejdsgruppen under 
Nattelivsudvalget afholdt to møder, henholdsvis den 22. oktober og den 7. november 
2024. På møderne har arbejdsgruppen drøftet revision af kommunens restaurations- 
og nattelivsplan. 

Arbejdsgruppens anbefalinger til Nattelivsudvalget omhandler:  

1. Udsættelse af Nattelivsudvalgets workshop til 2025 
2. Godkendelse af oplæg til fokusområder/målsætninger i en revideret restaura-

tions- og nattelivsplan. 

Anbefaling 1: Udsættelse af Nattelivsudvalgets workshop til 2025 

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har drøftet format og indhold for Nattelivs-
udvalgets workshop ifm. den kommende revision af kommunens restaurations- og nat-
telivsplan, jf. Nattelivsudvalgets beslutning den 25. september 2024.  

Det er arbejdsgruppens vurdering, at Nattelivsudvalgets workshop bør udskydes til 
2025, når der forelægger et udkast til en ny plan, så inddragelsen kan have et mere 
konkret udgangspunkt. 

Anbefaling 2: Oplæg til fokusområder/målsætninger i en revideret restaurations- og 
nattelivsplan 

På møderne i arbejdsgruppen i oktober-november har medlemmer drøftet fokusområ-
der og målsætninger for en revideret restaurations- og nattelivsplan, herunder et po-
tentielt partnerskab for nattelivets aktører i 2026-2029.  

Af bilag 6.2 fremgår arbejdsgruppens fælles oplæg til fokusområder og målsætninger 
for en kommende revision af restaurations- og nattelivsplanen i Københavns Kom-
mune. 

Videre proces 
Efter Nattelivsudvalgets behandling af oplæg til fokusområder og målsætninger for en 
revideret plan tilpasses indholdet i notatet.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejder herefter et 
første udkast til en ny plan, som vil blive behandlet første gang i Teknik- og Miljøudval-
get og Kultur- og Fritidsudvalget primo 2025.  

Beslutning 
Ad 1. at-punkt 
 
Nattelivsudvalget godkendte arbejdsgruppens anbefaling om at udskyde Nattelivsudval-
gets workshop til primo 2025, herunder at workshoppen finansieres med midler fra 
Nattelivspuljen 2025. 
 
Arbejdet med planlægning af Nattelivsudvalgets workshop placeres i arbejdsgruppen 
under Nattelivsudvalget.  
 
Ad 2. at-punkt 
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Nattelivsudvalget godkendte arbejdsgruppens oplæg til fokusområder og målsætninger 
for en revideret restaurations- og nattelivsplan. 
 
Under behandling af punktet blev det fremhævet, at indholdet i en revideret plan bør 
være understøttet af konklusioner og anbefalinger fra Nattelivsudvalgets undersøgel-
sesarbejde samt evaluering af nattelivsinitiativer i perioden 2022-2025.  
 

Bilag 
 Bilag 6.1 Tids- og procesplan for revision af restaurations- og nattelivsplanen i 

2025 
 Bilag 6.2 Arbejdsgruppens oplæg til fokusområder og målsætninger i en revi-

deret restaurations- og nattelivsplan 
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Pkt. 7  Orientering om lydsikring af 
fredede bygninger i København samt en 
redegørelse for brug af kommunale in-
dendørslokationer til kultur- og natteliv 
 
Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

1. at Nattelivsudvalget tager orienteringen om lydsikring af fredede bygninger i 
København samt redegørelse for brug af kommunale indendørslokationer til 
kultur- og natteliv til efterretning. 

Problemstilling 
På baggrund af resultaterne ifm. undersøgelsen af festen i gaden (2023) samt arbejdet 
med etablering af en open air zone (2024) har Nattelivsudvalget efterspurgt mere vi-
den om brug af kommunale indendørslokationer til kultur- og natteliv samt lydsikring 
af fredede bygninger i København. 

Teknik og Miljøforvaltningen har på den baggrund udarbejdet en redegørelse over 
problemstillingerne. 

Løsning 
Af bilag 7.1 fremgår et notat vedr. lydsikring af fredede bygninger i København.  
 
Af bilag 7.2 fremgår en redegørelse for brug af kommunale indendørslokationer til kul-
tur- og natteliv. 
 

Videre proces 
Notaterne vil indgå i Nattelivsudvalgets arbejde fremover.  

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog orienteringen om lydsikring af fredede bygninger i København 
samt redegørelse for brug af kommunale indendørslokationer til kultur- og natteliv til 
efterretning. 

Nattelivsudvalget anmodede forvaltningen om at frembringe en liste over offentlige lo-
kationer i København, som kan anvendes til nattelivsarrangementer. 

Herudover anmodede Nattelivsudvalget forvaltningen om at udarbejde en beskrivelse 
af eventuelle tekniske og bureaukratiske barrierer ved etablering af kultur/natteliv med 
udgangspunkt i Laplandsgade som konkret eksempel. 

Endeligt anmodede Nattelivsudvalget forvaltningen om at undersøge omkostningerne 
ved at etablere en fast lokation i København med det primære formål at fungere som 
udlejningssted for foreninger til afholdelse af nattelivsarrangementer. 
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Bilag 
 Bilag 7.1 Notat vedr. lydsikring af fredede bygninger i København 

 Bilag 7.2 Notat vedr. redegørelse for brug af kommunale indendørslokatio-
ner til kultur- og natteliv 
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Pkt. 8  Orientering om status på kom-
munens undersøgelse af omfanget af 
kørsel med partybusser i København 
 

 
Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

2. at Nattelivsudvalget tager orienteringen om status på kommunens undersø-
gelse af omfanget af kørsel med partybusser i København til efterretning.  

Problemstilling 
Den 22. august 2024 har Borgerrepræsentationen vedtaget et medlemsforslag vedrø-
rende partybusser. Det vedtagne forslaget lyder:  
 

at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøudvalget i samarbejde med 
Kultur- og Fritidsudvalget, politiet og Nattelivsudvalget at udarbejde et overblik over 
omfanget af kørsel med partybusser i København og invitere operatørerne af party-
busserne til en dialog om en fælles løsning på udfordringer med partybusser i Kø-
benhavn. 
 
at Teknik- og Miljøudvalget derudover skal fremlægge bud på, hvordan trafikale 
værktøjer som fx standsningsforbud, tidsbegrænsede indkørselsforbud eller lignende 
på de mest belastede gader kan begrænse kørsel med partybusser i København. 
 
at teknik- og miljøborgmesteren på vegne af Borgerrepræsentationen sender et brev 
til de relevante ministre med en opfordring til dialog om, hvordan Københavns Kom-
mune kan gribe ind overfor Partybusser, der støjer og sviner i byen. 

 

Løsning 
Teknik- og Miljøforvaltningen har kortlagt operatørerne på området og har den 7. ok-
tober 2024 afholdt et dialogmøde med Partybussernes Brancheforening, hvor Kultur- 
og Fritidsforvaltningen og Københavns Politi deltog. 
 
Forvaltningen har herefter sendt medlemsforslaget i skriftlig høring i Nattelivsudvalget 
med frist den 4. november 2024. 
 
Partybussernes Brancheforening har givet udtryk for, at organisationen ønsker at indgå 
i dialog med Københavns Kommune samt indgå en aftale med henblik på at begrænse 
gener ifm. buskørslen. Forvaltningen arbejder således på at udarbejde en hensigtser-
klæring. 
 
Parallelt har forvaltningen været i dialog med en række styrelser med henblik på at af-
klare myndighedsområdet, så der på baggrund af behandlingen af medlemsforslaget kan 
sendes breve til relevante ministre. Det er vurderingen, at relevante ministre for sagen 
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inkluderer transportministeren (færdselsloven), miljøministeren (miljøbeskyttelseslo-
ven), erhvervsministeren (restaurationsloven) og justitsministeren (færdselsloven). 
 

Videre proces 
Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder videre med udmøntning af borgerrepræsentati-
onens beslutning. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog orienteringen om status på kommunens undersøgelse af omfan-
get af kørsel med partybusser i København til efterretning.   
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Pkt. 9  Meddelelser og eventuelt 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Nattelivsudvalget orienterer om punkter uden for den angivne dagsorden.  
 

Beslutning 
Alexander Rastén Rydberg roste tryghedsvagternes arbejde i det københavnske natte-
liv.  

 


